tinentes inde, continentes, et pertinentes cum omnia continenza, quae

exinde continunt ad possessionem nostram qui super Ildeprandi ar-

chiepiscopi, et de successoribus nostris, et ad parte supradicti nostri

archiepiscopatui, vel cui ipsa nostra carta in manu paruerit ad haben-

dum, et possidendum, et faciendum exinde omnia, quae nobis, vel

eis placent. Eebus vero mobilibus ipsis ornamentis hi sunt. Scrineum

cum reliquiae unum, Busside cum reliquiae unum. Scrineum ossatura

unum, Planete serice duae, amictum cum lista deaurata unum, orali

serici duo; pianeta castanea una; ammictum cum lista oriola una; orale

ad acu unum, pianeta linea cum fasciolum unum
;
manipulura unum

;

camisum unum, calici argentei duo
;
patena de argentum una, calicem

de stagneo et patena, circitorium cum lista deaurata cum albe unum,

et circitoria serica tria, coopertoria serica quatuor, coopertorium cum

lista deauratum unum, et alia coopertoria serica quatuor; facitergium
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ad acu unum, lena serica una; sanae sericae duae, et alii panni

serici tribus
;

pelliciae sericae tria; pallia de serica quatuor; curti-

nella ad acu una ; thuribula de argento dua ; cruce de argento una,

et aliae minores cruces de argento tres. Nudillu unu cum gemmae

duae; altare Piczolum de ebore unum, et biaricium alium unum; Chri-

stallum unum ; cortinae lineae majori duae, et piczolae duae ; liber

Comite majore unum, et minori duo, omelia G-regoriale una, et alia ve-

tusta una, et quadragesimale una
;
passionaria dua

;
eptaticum unum :

prophetarum unum
;
regum unum ; historiale unum ; et quaterni de

historia Euth, Parabolae Salamonis unum; actum Apostolorum unum;

epistola Pauli una; dialogo uno ; liber Epiphanii unum
;
antiphonarium

de nocte unum, et de die duo ; himnarium unum ; ambrosianum unum;

manuale Franciscu unum; glose una. Unde de ea suprascripta, quae

vos nobis, ut supra, in commutatione dedisti, et tradidisti, vobis nec

alicuilibet exinde nullam reservasti, sed cunctum, et integrum ipsos

vos nobis ut supra in commutatione dedisti, et tradidisti in omni ra-

tione, et ordine, sicut in nostra cartula commutationis continet, quae

vos nobis exinde firmasti, quae scripta este per Carponium notarium

roborata per ipsis, qui super, et Auloaldo judices, et per alii testes, ea

ratione, quatenus amodo, et semper nos qui super Eiccardus gloriosus

princeps, et vestros baeredes, seu cui ipsos per vos datum paruerit, et

ad ejus haeredes ; vel cui haec cartula in manu paruerit firmiter habeatis,

et possideatis integra suprascripta, quae nos vobis superius in com-

mutatione dedimus, et tradidimus, et faciatis exinde omnia, quae vobis,

vel eis placet, et obligamus nos qui super Hildeprandus domini gratia

archiepiscopus nos, et successores nostros, et parte suprascripti nostri

archiepiscopatui vobis supranominati Eiccardi gloriosi principi et ad

vestris heredibus, seu cui ipsos per vos datum paruerit, et ad ejus

haeredibus, vel cui cartula ista in manu paruerit integra ea omnia

suprascripta, quae nos vobis, ut supra, in commutatione dedimus, et

tradidimus, defendere, et antestare modo, et semper ab omnibus homi-

nibus, ab omnique partibus. Et quando volueritis licentiam, et potesta-

tem habeatis vos vobis, vel illi sibi exinde auctores, et defensores esse

vicibus nostris cum ista commutationis cartula, et cum aliis vestris,

vel eis in nostris rationibus quomodo, vel qualiter melius potueritis,

et volueritis, vestrae, vel eis sint potestatis, et quando volueritis defen-
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damus vobis, vel eis ipsos sicut supra obligavimus. Si autem nos qui

supra Hildeprandus domini gratia archiepiscopus, vel successores no-

stros, aut parte suprascripti nostri archiepiscopatui hanc cartulam

commutationis de quibus continet aliquando per qualecumque inge-

nium removeri quaesierimus, vel si non fecerimus, et non compleve-

rimus, vobis, vel eis ea omnia per ipsum ordine qualiter superius le-

guntur sexaginta libras auri bonum purissimum paena nos, vel

successores nostros, componere obligamus, vobis, qui supra Riccardi

gloriosi principi, vel ad vestris heredibus seu cui ipsos per vos datum

paruerit, et haec carta cummutationis de quibus continet, qualiter se-

cundum legem stare poterit firma permaneat, et taliter nos qui super

Hildeprandus archiepiscopus, una cum consensu Sacerdotum, et Le-

vitarum, atque Clericorum suprascripti nostri archiepiscopatui, et erga

nobiscum habendo jam dicto Advocatore suprascripti nostri archiepi-

scopatui, qualiter nobis congruum fuit secundum legem fecimus, et te

qui super Corponium notarium, qui interfuisti scribere rogavimus.

Capua. Ego qui super Ildeprandus archiepiscopus. Ego Johannes archi-

diaconus. Ego Petrus presbyter, et Frimicerius. Ego Urso presbyter. Ego

Borrardus presbyter, et Abbas. Ego qui super Marius presbyter. Ego

Sibenolfus diaconus. Ego qui super Johannes judex. Ego qui super

Auloaldus judex. Ego Auxentius.

XXXIII.

Iscrizioni sulla porta della basilica cassinese.